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Når vi så også har tidsterminen for en revi- 
sion, er det jo netop, for at der skal være et par 
budgetår. Det hjælper ikke noget, at vi laver en 
revision, før det har haft en jordisk chance for at 
virke i praksis. 

De to ting er jeg meget tryg ved. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Så bliver det jo en tillidssag, om jeg også skal 
være det. Jeg synes ikke, at de erfaringer, vi har 
haft indtil nu, er den bedste basis for tillid. Selv 
om vi her har med et trossamfund at gøre, har 
det jo aldrig været forbudt at bruge ører og øjne 
og hoved, når man skal undersøge, hvad man 
har med at gøre. 

Jeg kan for det første ikke se, hvor ressourcer- 
ne er henne til den hjælp -  det spurgte jeg også 
til -  som Socialdemokratiet og vi er enige om er 
højst tiltrængt, hvis menighedsrådene skal klare 
at lave det arbejde, som de nu får buldret i hove- 
det. Har vi fået tilsagn om, at der kommer res- . 
sourcer til det, selv om Socialdemokratiet skri- 
ver det? 

Derudover: Ved Socialdemokratiet noget om 
evalueringsgruppens sammensætning? Ellers 
vil jeg meget gerne sende den videre. Jeg håber 
så, ministeren kommer op og svarer på, hvordan 
den i givet fald skal se ud. Det ville være meget 
rart lige at høre, hvor meget vi kan stå sammen 
om det her, da det bl.a. har været det, der har 
gjort, at jeg har anbefalet, at vi undlader at stem- 
me til lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Vi har mere fået optrykt svarene, som vi har fået 
på de stillede spørgsmål, og så nogle af ønsker- 
ne fra de organisationer, som siger, at der kan 
være lidt problemer med nogle uddannelser og 
noget andet. Vi har så vist, at vi forventer, at der 
bliver et lidt bedre samarbejde end det, vi ellers 
er vidende om i dag. 

Der er jo store organisationer og menigheds- 
rådsforeninger, provsteforeninger og andre for- 
eninger, som er vant til at gennemføre uddan- 
nelse på området. Hvis samarbejdet kommer til 
at fungere godt mellem ministeriet og dem, så 
tror jeg bestemt, at der i forvejen er penge til at 
køre nogle kurser og formidle noget. 

Det må så komme an på evalueringen, om de 
ressourcer slår til i forhold til den bemandings- 
plan, som de har, men her vil jeg ikke være med 

til at male verden sort på forhånd. Det er jo der- 
for, det er vigtigt at få nogle evalueringer. Det 
har ikke været klare krav fra dem, der skal mod- 
tage den nye pakke her, at de skulle have nogle 
kontante penge til det. Der har været nogle en- 
kelte, der har udtalt en frygt, men det har ikke 
været det, der har været fremherskende i deres 
formelle høringssvar. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Jeg synes nok, at der har været en ganske massiv 
betænkelighed i Provsteforeningen og fra stifter- 
ne. Det kan man altså ikke se bort fra i denne her 
sammenhæng. Det er jo meget få menighedsråd, 
der har fået lejlighed til at ytre sig. 

Ved det første udkast, hvor Landsforeningen 
af Menighedsrådsmedlemmer jo også var posi- 
tiv, sendte man det ud i en høring til alle menig- 
hedsråd, og der var der en meget massiv kritik 
af det, på trods af at landsforeningen var positiv 
dengang. Anden gang har man ikke sendt det 
ud til den form for høring, så der har menig- 
hedsrådene ikke haft lejlighed til at ytre sig. Der 
har vi stadig væk kun landsforeningens tilken- 
degivelse -  og Socialdemokraternes tillid. 

Jeg er ikke tryg, og det vil jeg da godt sige, for 
Socialdemokraterne har jo traditionelt ikke øn- 
sket selvstændighed. Man har mange menig- 
hedsrådsmedlemmer, det ved jeg godt, men det 
er da ikke sådan, at vi normalt har fået en støtte 
til, at man går ud og, hvad skal vi sige, styrker 
de led på den måde her. 

Og så har jeg slet ikke tillid til, at det lykkedes 
Socialdemokraterne at overtale kirkeministeren 
til noget, der er indhold i, men det kan jeg høre 
at jeg skal have. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Karen Klint, sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Nu skal jeg jo ikke gøre mig til herre over, hvem 
fru Margrete Auken skal have tillid til, eller 
hvad der skal være tillid til. 

Det, jeg tager afsæt i, er, at meget af lovforsla- 
get faktisk har været fremsat to gange. Der har 
været god tid til høringen, og de tilføjelser, der 
kom fra den nye regering, har været sendt ud. 
Det er rigtigt, at det har været en lidt komplice-, 
ret høring, men der har i hvert fald været lang, 
tid til den. 
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